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Pojekt pt. „Nowa Szansa: Wsparcie dla mieszkańców powiatów żagańskiego i międzyrzeckiego 
znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy” nr Projektu FELB.06.03-1Z.00-0011/24, jest 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Regionalnego Programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. 

Projekt realizowany jest przez firmę OPEN Wojciech Rabiega z siedzibą w Wołowicach ul. 
Pruskowiec 10, 32-070 Wołowice , w partnerstwie z firmą KLINIKA ffx Grażyna Maria Nowak z 
siedzibą w Warszawie ul. Jurija Gagarina 30, 00-754 Warszawa. 

Instytucja Pośrednicząca – Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego. 

Wartość Projektu wynosi 859 862,88 PLN, w tym wkład w wysokości 816 869,74 z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach Regionalnego Programu Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027. 

Celem Projektu jest wyposażenie w kwalifikacje, kompetencje, umiejętności 80 osób znajdujących 
się w szczególnie trudnej sytuacji na Rynku. Odpowiada on na aktualne wyzwania związane ze 
zrównoważonym rozwojem w województwie lubuskim, koncentrując się na wsparciu osób 
zatrudnionych na umowach niegwarantujących stabilności lub o niskich zarobkach. Te działania 
mają na celu nie tylko wsparcie aktywizacji społ.-zawod., ale również promują zrównoważony 
rozwój gospodarczy regionu przez poprawę sytuacji tych osób na rynku pracy oraz zapobieganie 
bezrobociu.  

Cel projektu w swym zakresie merytorycznym, definicji grupy docelowej i geograficznym realizuje 
Cel Szczegółowy - Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do 
zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego 
środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia. 

Cel osiągnięty będzie poprzez zaplanowane działania o charakterze doradczo-szkoleniowym. 
Wykonanie indywidualnych diagnoz problemów i potrzeb poszczególnych Uczestników Projektu 
oraz sporządzenie Indywidualnych Planów Działania, a następnie kompleksowe wsparcie każdego 
Uczestnika Projektu co najmniej dwiema formami wsparcia w zakresie outplacementu, z 
przewidzianych w projekcie: poradnictwo zawodowe, motywacyjne wsparcie psychologiczne, 
pośrednictwo pracy, szkolenia/kursy podnoszące kwalifikacje/kompetencje (poza Indywidualnym 
Planem Działania).  

Usługi będą realizowane w sposób i na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i 
sposobów prowadzenia usług rynku pracy. 

 

Okres realizacji Projektu 

01.03.2025 - 31.03.2026 

Miejsce realizacji Projektu 

Powiat żagański i międzyrzecki województwa lubuskiego. 
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REKRUTACJA  

TERMIN I MIEJSCA REKRUTACJI 

Edycja 1: IV-V 2025 r. Edycja 2: VI-VII 2025 r. Edycja 3: VIII-IX 2025 r. Edycja 4: X-XI 2025 r. 

W przypadku trudności w zrekrutowaniu wymaganej liczby uczestników, okres rekrutacji może 
zostać wydłużony. 

Proces rekrutacji będzie prowadzony w Biurze Projektu zlokalizowanym na terenie realizacji 
projektu. Dodatkowo, w celu ułatwienia dostępu, rekrutacja będzie możliwa w siedzibach 
partnerów społecznych projektu oraz online. 

 

Kryteria Kwalifikowalności do Projektu 

W celu stwierdzenia kwalifikowalności zgłaszającego się do projektu muszą być spełnione 2 
poniższe kryteria obowiązkowe : 

 1: ZAMIESZKANIA - osoby mieszkające na terenie realizacji projektu - w powiatach międzyrzeckim i 
żagańskim.Dokument potwierdzający: zapis o miejscu zamieszkania w zaświadczeniach 
dokumentujących kryterium obowiązkowe. Wymienione kategorie osób zamieszkują obszar 
województwa lubuskiego w rozumieniu ustawy Kodeks Cywilny.  

2: STATUSU NA RYNKU PRACY  

 

A: PRACOWNICY ZAGROŻENI ZWOLNIENIEM 

W projekcie zakłada się udział 28 osób (18 kobiet i 10 mężczyzn). Są to pracownicy zatrudnieni u 
pracodawców, którzy w okresie 12 miesięcy poprzedzających przystąpienie Uczestnika do projektu, 
dokonali rozwiązania stosunku pracy lub stosunku służbowego z przyczyn niedotyczących 
pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 marca 2003 o szczególnych zasadach 
rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników. 

Dokumenty potwierdzające powyższy status Kandydata: 

1. zaświadczenie od pracodawcy potwierdzające, że pracownik zagrożony zwolnieniem jest 
zatrudniony u pracodawcy oraz, że pracodawca w okresie 12 miesięcy poprzedzających 
przystąpienie pracownika do projektu dokonał rozwiązania stosunku pracy lub stosunku 
służbowego z przyczyn niedotyczących pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 
marca 2003 o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn 
niedotyczących pracowników (wzór w dokumentach do pobrania) 

 oraz 

2. oświadczenie pracownika potwierdzające, że nie posiada on jednocześnie źródła dochodu z 
tytułu innej działalności zarobkowej wykonywanej w wymiarze równym lub większym niż połowa 
wymiaru czasu pracy lub nie jest jednocześnie osobą samozatrudnioną (wzór w dokumentach do 
pobrania) 
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B: PRACOWNICY PRZEWIDZIANI DO ZWOLNIENIA 

W projekcie zakłada się udział 28 osób (18 kobiet i 10 mężczyzn). Są to osoby będące w okresie 
wypowiedzenia stosunku pracy lub stosunku służbowego z przyczyn niedotyczących pracownika, 
lub osoby, które zostały poinformowane przez pracodawcę o zamiarze nieprzedłużenia przez niego 
stosunku pracy lub stosunku służbowego , które nie posiadają jednocześnie źródła dochodu z 
tytułu innej działalności zarobkowej wykonywanej w wymiarze równym lub większym niż połowa 
wymiaru czasu pracy. 

Dokumenty potwierdzające powyższy status Kandydata: 

1. wypowiedzenie stosunku pracy lub stosunku służbowego z przyczyn niedotyczących pracownika 
lub informacja pracodawcy o zamiarze nieprzedłużenia przez niego stosunku pracy lub stosunku 
służbowego (wzór informacji w dokumentach do pobrania) 

oraz 

2. oświadczenie pracownika potwierdzające, że nie posiada on j jednocześnie źródła dochodu z 
tytułu innej działalności zarobkowej wykonywanej w wymiarze równym lub większym niż połowa 
wymiaru czasu pracy (wzór oświadczenia w dokumentach do pobrania). 

 

C: OSOBY ZWOLNIONE Z PRZYCZYN NIEDOTYCZĄCYCH PRACOWNIKA 

W projekcie zakłada się udział 20 osób (13 kobiet i 7 mężczyzn). Są to osobypozostające bez 
zatrudnienia, które utraciły pracę z przyczyn niedotyczących pracownika w okresie nie dłuższym niż 
6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu i nie posiadają jednocześnie źródła dochodu z 
tytułu innej działalności zarobkowej wykonywanej w wymiarze równym lub większym niż połowa 
wymiaru czasu pracy. 

Dokumenty potwierdzające: 

1a. świadectwo pracy lub wypowiedzenie pracy; 

lub 

1b. zaświadczenie z - ZUS lub potwierdzenie wygenerowane z PUE ZUS w przypadku osób 
niezarejestrowanych w urzędzie pracy - Powiatowego Urzędu Pracy o posiadaniu statusu osoby 
bezrobotnej w dniu jego wydania, w przypadku osób zarejestrowanych jako bezrobotne w urzędzie 
pracy  

oraz 

2. oświadczenie kandydata potwierdzające, że nie posiada on j jednocześnie źródła dochodu z 
tytułu innej działalności zarobkowej wykonywanej w wymiarze równym lub większym niż połowa 
wymiaru czasu pracy (wzór oświadczenia w dokumentach do pobrania). 

 

D: OSOBY ODCHODZĄCE Z ROLNICTWA 

W projekcie zakłada się udział 4 osób (3 kobiety i 1 mężczyzna). Są to osoby podlegające 
ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o 
ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2023 r. poz. 208, z późn. zm.), zamierzające podjąć 
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zatrudnienie lub inną działalność pozarolniczą objętą obowiązkiem ubezpieczenia społecznego na 
podstawie ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1009, z późn. zm.). 

Dokumenty potwierdzające: 

1. zaświadczenie z KRUS o podleganiu ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu na podstawie ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2023 r. poz. 208, z późn. 
zm.) oraz 

2. oświadczenie osoby odchodzącej z rolnictwa o zamiarze podjęcia zatrudnienia lub innej 
działalności pozarolniczej objętej obowiązkiem ubezpieczenia społecznego na podstawie ustawy z 
dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1009, z 
późn. zm.) (wzór oświadczenia w dokumentach do pobrania). 

Kwalifikowalność uczestnika/uczestniczki projektu lub podmiotu co do zasady jest potwierdzana 
bezpośrednio przed udzieleniem pierwszej formy wsparcia - spełnienie kryteriów obligatoryjnych 
będzie sprawdzone na etapie rekrutacji w oparciu o oświadczenia, a potwierdzone właściwym 
dokumentem przed udzieleniem wsparcia. 

 

Kryteria preferencyjne przy rekrutacji do projektu. 

Z uwagi na zdiagnozowane bariery, następujące grupy, napotykające szczególne bariery dostępu, 
będą rekrutowane priorytetowo - 1 punkt preferencyjny za każde kryterium.Suma punktów 
warunkuje miejsce na liście rankingowej naboru. 

Kryteria preferencyjne: 

1: Płeć - Kobieta – do zrekrutowania 52 kobiety. 
Dokumenty: Dokument: okazanie dokumentu tożsamości potwierdzone oświadczeniem. 

2: Wiek - ukończone 50 lat – do zrekrutowania 28 osób - minimum 18 kobiet i 10 
mężczyzn.Dokumenty: jak dla p. 1 

3: Niepełnosprawność – do zrekrutowania 6 osób - minimum 4 kobiety i 2 mężczyzn. Dokumenty: 
orzeczenie lub zaświadczenie o niepełnosprawności, jak dla wskaźnika EECO12 w LWK EFS+. 

 

Kryteria pierwszeństwa: 

W przypadku równej liczby punktów preferencyjnych pierwszeństwo w dostępie do Projektu 
przyznawane będzie w kolejności:  

1. Kobiety,  

 2. Osoby z niepełnosprawne 

 3. Osoby w wieku 50+. 

Ponadto, dla każdej edycji zespół rekrutacyjny może orzec pierwszeństwo poszczególnych grup 
docelowych w celu zapewnienia realizacji założonych w skali projektu liczb uczestniczek, 
uczestników poszczególnych grup. 
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SELEKCJA 

1. W pierwszej edycji wszystkie os. spełniające kryt. dostępu, od których przyjęto zgłoszenia, 
umieszczane są na liście rekrutacyjnej w hierarchii zgodnej z kryteriami pierwszeństwa i liczbą 
punktów prefer. Po zakończeniu edycji rekrutacji lista zostaje zamknięta i pierwszych 20 osób na 
liście zostaje zakwalifikowanych do udziału w proj. Pozostałe osoby umieszczane są na liście 
rezerwowej, w kolejności jak na liście rekrut. 

2. W drugiej edycji tworzona jest lista rekrutacyjna zawierająca łącznie osoby z listy rezerwowej 
utworzonej po poprzedniej edycji, jak i osoby spełniające kryteria obligatoryjne, od których przyjęto 
zgłoszenia w ramach naboru w 2 - ej edycji. Zasady ustalania kolejności jak w pkt. 1. Po 
zakończeniu 2 edycji rekrutacji, lista rekrutacyjna zostaje zamknięta i pierwszych 20 osób na liście 
zostaje zakwalifikowanych do udziału w projekcie w ramach 2. edycji rekrutacji. Pozostałe osoby 
umieszczane są na nowej liście rezerwowej, w kolejności jw. 

3. Dla każdej następnej edycji powtarzana jest procedura opisana w pkt. 2. 

4. Wyniki selekcji po każdej edycji, przesyłane drogą e-mail wszystkim osobom z listy rekrutacyjnej 
danej edycji, a zanonimizowana lista osób zakwalifikowanych umieszczana jest na stronie www 
projektu. 
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ZADANIA 

Realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmie następujące formy wsparcia: poradnictwo 
zawodowe, poradnictwo psychologiczne, szkolenia/ kursy prowadzące do podniesienia, 
uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych i/lub nabycia nowych umiejętności). Każdy 
uczestnik objęty zostanie co najmniej 2 z wymienionych form wsparcia (poza Indywidualnym 
Planem Działania).  

 

I. Doradztwo zawodowe 

Wsparcie w zakresie outplacementu wraz ze wsparciem dodatkowym. Identyfikacja 
indywidualnych potrzeb - Indywidualny Plan Działania (IPD) realizowane będzie przez 
Doradców Zawodowych. 

Indywidualne Plany Działania będą unikać stereotypów i dostosowywać wsparcie do 
indywidualnych potrzeb uczestników, niezależnie od płci. IPD uwzględni utrudnienia związane z 
płcią, takie jak nierówności w dostępie do stanowisk czy wybór ról rodzinnych. 

Identyfikacja potrzeb uczestników i opracowanie Indywidualnych Planów Działania będą 
przygotowywane w formatach dostępnych dla osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, w 
tym w wersji tekstowej łatwej do czytania, w formacie elektronicznym dostosowanym do czytników 
ekranowych oraz w wersji drukowanej w alfabecie Braille’a. Raporty będą udostępniane w 
formatach dostępnych cyfrowo (PDF) zgodny z WCAG 2.1), z możliwością powiększenia czcionki 
oraz zmiany kontrastu. 

 

CHARAKTER, RODZAJ I ZAKRES TEMATYCZNY: 

Doradztwo indywidualne – porady zawodowe – realizowane jest w ramach bezpośredniego kontakt 
doradcy zawodowego z Uczestnikiem Projektu. Identyfikacja indywidualnych potrzeb każdego 
Uczestnika Projektu, będzie poprzedzać i determinować inne formy pomocy, które zostaną 
wskazane w utworzonym Indywidualnym Planie Działania (IPD). 

MIEJSCE REALIZACJI: 

Zajęcia odbywać się będą w wynajętych salach na terenie realizacji Projektu lub online 
(rejestrowane, prowadzone w czasie rzeczywistym). Dobór miejsc realizacji uwarunkowany będzie 
spełnieniem założonej w projekcie zasady lokalnego charakteru wsparcia. 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH DZIAŁANIAMI: 

Wszyscy Uczestnicy Projektu - 80 osób – weźmie udział w przedmiotowym Zadaniu. 

OPIS MERYTORYCZNY, ORGANIZACYJNY I TECHNICZNY DZIAŁAŃ: 

Każdy Uczestnik Projektu weźmie udział średnio w 4 godzinach spotkań indywidualnych z Doradcą 
Zawodowym. Planowane są trzy sesje spotkań. Okres realizacji wsparcia dla każdego Uczestnika 
danej edycji trwać będzie do 2 miesięcy.  

Wsparcie dla edycji 1 zakładane jest na miesiące maj / czerwiec 2025 roku. Wsparcie dla edycji 2 
zakładane jest na miesiące lipiec / sierpień 2025 roku. Wsparcie dla edycji 3 zakładane jest na 
miesiące wrzesień I październik 2025 roku. Wsparcie dla edycji 4 zakładane jest na miesiące 
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listopad I grudzień 2025 roku. 

Działanie ma na celu wykonanie indywidualnej diagnozy każdego Uczestnika Projektu, której celem 
jest dostosowane wsparcia w ramach projektu do jego indywidualnych potrzeb, oraz utworzenie 
Indywidualnego Planu Działania. Działania realizowane będą zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi 
realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 
programach na lata 2021–2027. 

 

KADRA MERYTORYCZNA ZAANGAŻOWANA DO REALIZACJI: 

DORADCY ZAWODOWI 

Odpowiedzialni za indywidualne doradztwo zawodowe dla Uczestników Projektu, obejmujące 
identyfikację ich potrzeb zawodowych oraz utworzenie Indywidualnego Planu Działania. 

Wymagane kompetencje, kwalifikacje i doświadczenie: 

- ukończone studia wyższe (preferowane na kierunkach: psychologia, pedagogika, socjologia 
lubpokrewne); - minimum 2-letnie doświadczenie w pracy jako Doradca Zawodowy, preferowane 
doświadczenie w pracy z osobami bezrobotnymi lub poszukującymi pracy;- znajomość metod i 
technik doradztwa zawodowego, w tym tworzenia Iinywidualnych Planów Działania; - umiejętność 
diagnozowania potrzeb zawodowych i analizowania możliwości rozwoju zawodowego Uczestników. 

Do zakresu obowiązków Doradcy Zawodowego w ramach tego Zadania należeć będzie: 

- identyfikacja potrzeb zawodowych Uczestników Projektu oraz udzielanie porad w zakresie rozwoju 
kariery;- tworzenie Indywidualnych Planów Działania;- przeprowadzanie szczegółowej analizy 
sytuacji zawodowej Uczestnika Projektu; - monitorowanie realizacji Indywidualnego Planu 
Działania, dostosowywanie planów i udzielanie wsparcia Uczestnikom Projektu;- prowadzenie 
dokumentacji związanej z realizacją doradztwa zawodowego. 

Szacunkowy wymiar czasu pracy Doradcy Zawodowego zakładany jest na 20 godzin tygodniowo. 

Wszystkie materiały szkoleniowe I poradniki zostaną przygotowane w formatach dostępnych 
cyfrowo, zgodnych z wskaźnikiem - WCAG 2.1, oraz w formie drukowanej w alfabecie Braille’a - na 
życzenie. Dostępne będą także nagrania audio dla osób niewidomych i słabowidzących. 
Prezentacje multimedialne będą zawierały napisy oraz opisy alternatywne dla treści wizualnych, a 
także będą dostępne w formie tekstowej i audio. 

Warunkiem I efektem ukończenia udziału w zadaniu będzie utworzenie Indywidualnego Planu 
Działania Uczestnika Projektu. 

 

 

II. Pośrednictwo pracy 

Pośrednictwo pracy realizowane będzie w sposób i na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i Rozporządzeniu Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i 
sposobów prowadzenia usług rynku pracy. 
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Odpowiedzialny za doradztwo Pośrednik Pracy w zakresie pozyskiwania ofert pracy zgodnych z 
oczekiwaniami, predyspozycjami i kwalifikacjami Uczestników Projektu oraz za wsparcie ich w 
efektywnym poruszaniu się po Rynku Pracy, Pośrednik Pracy będzie dążył do eliminacji barier 
segregacji poziomej i pionowej na rynku pracy, aktywnie promując równość płci. Wszystkie oferty 
pracy będą analizowane pod kątem zapewnienia równych szans kobietom i mężczyznom. 

CHARAKTER, RODZAJ I ZAKRES TEMATYCZNY: 

Usługa polegająca na doradztwie w zakresie pozyskiwania ofert pracy zgodnych z oczekiwaniami, 
predyspozycjami i kwalifikacjami Uczestników Projektu, a także możliwościami lokalnego rynku 
pracy , co da szansę na zmianę w krótkim czasie zatrudnienia lub poprawę obecnego statusu 
Uczestnika na rynku pracy.Pośrednictwo pracy powinno nie tylko umożliwić uczestnikowi projektu 
podjęcie lepszego zatrudnienia, ale również wyposażyć go w umiejętność sprawnego poruszania 
się po rynku pracy i samodzielnego poszukiwania pracy. 

MIEJSCE REALIZACJI: 

Zajęcia odbywać się będą w wynajętych salach na terenie realizacji Projektu lub online 
(rejestrowane, prowadzone w czasie rzeczywistym). Dobór miejsc realizacji uwarunkowany będzie 
spełnieniem założonej w projekcie zasady lokalnego charakteru wsparcia. 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH DZIAŁANIAMI:  

Czterdzieści (40) osób weźmie udział w przedmiotowym wsparciu. 

OPIS MERYTORYCZNY, ORGANIZACYJNY I TECHNICZNY DZIAŁAŃ: 

Uczestnik weźmie udział w średnio 8 godzinach spotkań indywidualnych z Pośrednikiem Pracy. 
Planowane są 4 sesje spotkań. Okres realizacji wsparcia dla każdego Uczestnika danej edycji trwać 
będzie do 4 miesięcy, przy czym: 

Wsparcie dla edycji 1 zakładane jest na miesiące od maja do sierpnia 2025 roku. Wsparcie dla 
edycji 2 zakładane jest na miesiące od lipca do października 2025 roku. Wsparcie dla edycji 3 
zakładane jest na miesiące od września do grudnia 2025 roku. Wsparcie dla edycji 4 zakładane jest 
na miesiące od listopada 2025 roku do Iutego 2026 roku. 

Elementy pośrednictwa: 

a) wstępna indywidualna rozmowa z Uczestnikiem Projektu, której wynikiem będzie zebranie 
niezbędnych informacji w ramach wspólnego poszukiwania odpowiedniej pracy; b) dalsze rozmowy 
z Uczestnikiem Projektu adekwatnie do jego potrzeb; c) pozyskiwanie ofert pracy od pracodawców i 
udzielanie pracodawcom informacji o kandydatach, w związku ze zgłoszoną ofertą; d) wspólne 
przeglądanie ofert pracy z Uczestnikiem Projektu; e) definiowanie celu, zakresu działań oraz 
terminów realizacji poszukiwania ofert pracy przez Uczestnika; f) informowanie Uczestnika Projektu 
o aktualnej sytuacji i przewidywanych zmianach na regionalnym/lokalnym rynku pracy; g) 
inicjowanie i organizowanie kontaktów Uczestnika Projektu z pracodawcami; h) zapoznanie się z 
kluczowymi danymi istotnymi dla rozpoznania sytuacji zawodowej Uczestnika Projektu zebranymi 
przez doradcę zawodowego/psychologa. 
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KADRA MERYTORYCZNA ZAANGAŻOWANA DO REALIZACJI: 

Pośrednik Pracy 

Wymagane kompetencje/kwalifikacje i doświadczenie: 

- wykształcenie co najmniej średnie - preferowane studia wyższe;- minimum 2-letnie 
doświadczenie w zakresie pośrednictwa pracy; - znajomość lokalnego rynku pracy, trendów 
zatrudnienia oraz oczekiwań pracodawców; - umiejętność analizowania ofert pracy i 
dopasowywania ich do predyspozycji i kwalifikacji uczestników projektu; 

Zakres obowiązków (zadań): 

- doradztwo w zakresie pozyskiwania ofert pracy; - wspieranie uczestników projektu w identyfikacji i 
pozyskiwaniu ofert pracy zgodnych z ich kwalifikacjami, predyspozycjami i oczekiwaniami; - analiza 
ofert pracy i ich dopasowanie do indywidualnych potrzeb UP; - współpraca z doradcami 
zawodowymi oraz innymi członkami zespołu projektowego w celu zapewnienia kompleksowego 
wsparcia uczestnikom projektu;- prowadzenie dokumentacji związanej z procesem pośrednictwa 
pracy; 

Tworzona baza ofert pracy będzie dostępna online w formacie zgodnym z WCAG 2.1, umożliwiając 
łatwe przeszukiwanie ofert pracy przez osoby z niepełnosprawnościami. Oferty pracy będą 
zawierały informacje o dostępności stanowisk pracy dla osób z niepełnosprawnościami. Narzędzia 
do oceny kompetencji będą dostępne w wersji cyfrowej, zgodnej z WCAG 2.1, oraz w formacie 
dostosowanym do czytników ekranowych i dostępne w formacie drukowanym na życzenie. 

Szacunkowy wymiar czasu pracy Pośrednika Pracy zakładany jest na 10 godzin tygodniowo. 

WARUNKI I EFEKTY UKOŃCZENIA UDZIAŁU WE WSPARCIU: 

Kończąc udziału we wsparciu Uczestnik Projektu uzyskuje zaświadczenie zawierające opis 
wsparcia z określeniem jego wymiaru i efektów. 

 

 

 

III Poradnictwo zawodowe 

CHARAKTER, RODZAJ I ZAKRES TEMATYCZNY: 

Poradnictwo zawodowe indywidualne (doradztwo indywidualne), realizowane będzie w formie 
indywidualnych spotkań – porad zawodowych – polegających na bezpośrednim kontakcie Doradcy 
Zawodowego z Uczestnikiem Projektu. 

Wsparcie w ramach zadania wspomagać będzie proces poszukiwania pracy, jeżeli istnieją ku 
temuoczywiste przesłanki, wynikające głównie z postawy uczestnika projektu, np. brak motywacji 
do poszukiwania pracy lub brak wiedzy na temat własnych kompetencji i zasobów, zgodnie z 
wykonaną diagnozą w ramach Indywidualnego Planu Działania, która może wskazać również 
obszary wymagające dodatkowego wzmocnienia. 

MIEJSCE REALIZACJI: 

Zajęcia odbywać się będą w wynajętych salach na terenie realizacji Projektu lub online 
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(rejestrowane, prowadzone w czasie rzeczywistym). Dobór miejsc realizacji uwarunkowany będzie 
spełnieniem założonej w projekcie zasady lokalnego charakteru wsparcia. Ponadto, poradnictwo 
zawodowe indywidualne wymaga zapewnienia odpowiedniej infrastruktury – pomieszczenia lub 
pomieszczeń gwarantujących swobodę wypowiedzi zarówno Uczestnikowi Projektu, jak i Doradcy, 
a także zapewniających poufność przekazywanych w trakcie spotkania informacji. 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH DZIAŁANIAMI: 

Czterdzieści (40) osób weźmie udział w przedmiotowym wsparciu. 

OPIS MERYTORYCZNY, ORGANIZACYJNY I TECHNICZNY DZIAŁAŃ: 

Uczestnik weźmie udział w średnio 4 godzinach spotkań indywidualnych z Doradcą Zawodowym. 
Planowane są 2 sesje spotkań. Okres realizacji wsparcia dla każdego Uczestnika danej edycji trwać 
będzie do 2 miesięcy, przy czym: 

Wsparcie dla edycji 1 zakładane jest na miesiące maj I czerwiec 2025 roku.Wsparcie dla edycji 2 
zakładane jest na miesiące lipiec I sierpień 2025 roku. Wsparcie dla edycji 3 zakładane jest na 
miesiące wrzesień I październik 2025 roku. Wsparcie dla edycji 4 zakładane jest na miesiące 
listopad I grudzień 2025 roku. 

Poradnictwo zawodowe będzie realizowane w sposób i na zasadach określonych w ustawie z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i Rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz 
trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy. 

Wsparcie będzie dostosowane, zgodnie z Indywidualnym Planem Działania, do indywidualnych 
potrzeb Uczestników, wynikających z ich wiedzy, umiejętności i kompetencji oraz kwalifikacji do 
wykonywania danego zawodu. 

KADRA MERYTORYCZNA ZAANGAŻOWANA DO REALIZACJI: 

Doradcy Zawodowi - Wymagane kompetencje, kwalifikacje i doświadczenie -jak przy Doradztwie 
Zawodowym. 

WARUNKI I EFEKTY UKOŃCZENIA UDZIAŁU WE WSPARCIU: 

Kończąc udziału we wsparciu Uczestnik Projektu uzyskuje zaświadczenie zawierające opis 
wsparcia z określeniem jego wymiaru i efektów. 

 

 

 

IV. Wsparcie psychologiczne  

 

CHARAKTER, RODZAJ I ZAKRES TEMATYCZNY: 

Wsparcie psychologiczne (poradnictwo psychologiczne) w ramach zadania obejmuje działania, 
wspierające proces poradnictwa zawodowego i ukierunkowane jest na zapewnienie klientowi 
specjalistycznego wsparcia ułatwiającego rozwiązanie problemu zawodowego. O konieczności 
wsparcia psychologicznego decyduje doradca zawodowy w ramach Indywidualnego Planu 



 

Projekt FELB.06.03-1Z.00-0011/24 „Nowa Szansa: Wsparcie dla mieszkańców powiatów żagańskiego i międzyrzeckiego znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy” 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2021-2027 

` 

12 

Działania po dokonaniu diagnozy, uzasadniając i odnotowując wnioski z diagnozy w dokumentacji 
projektu. Specjalistyczne wsparcie psychologiczne będzie uwzględniane w szczególności, gdy 
diagnoza psychologiczna ułatwi rozwiązanie problemu zawodowego uczestnika projektu i wpłynie 
na skuteczność postępowania przy udzielaniu wsparcia. 

Miejsce realizacji : Sale wynajęte lokalnie lub online (rejestrowane, prowadzone w czasie 
rzeczyw.). Dobór miejsc realizacji uwarunkowany spełnieniem założonej w projekcie zasady 
lokalnego charakteru wsparcia. 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH DZIAŁANIAMI: 

Czterdzieści (40) osób weźmie udział w przedmiotowym wsparciu. 

OPIS MERYTORYCZNY, ORGANIZACYJNY I TECHNICZNY DZIAŁAŃ: 

Uczestnik weźmie udział w średnio 4 godzinach spotkań indywidualnych z Psychologiem. 
Planowane są 2 sesje spotkań. Okres realizacji wsparcia dla każdego Uczestnika danej edycji trwać 
będzie do 2 miesięcy, przy czym: 

Wsparcie dla edycji 1 zakładane jest na miesiące maj I czerwiec 2025 roku.Wsparcie dla edycji 2 
zakładane jest na miesiące lipiec I sierpień 2025 roku. Wsparcie dla edycji 3 zakładane jest na 
miesiące wrzesień I październik 2025 roku. Wsparcie dla edycji 4 zakładane jest na miesiące 
listopad I grudzień 2025 roku. 

Zakres wsparcia psychologicznego obejmuje w szczególności 

a) określenie potencjału zawodowego UP, zwłaszcza w obszarze predyspozycji osobowościowych, 
a także: motywacji, uzdolnień i zainteresowań, potrzeb i wartości,b) współdziałanie z doradcą 
zawodowym w zakresie wsparcia procesu decyzyjnego Uczestnika Projektu, c) identyfikacja 
obszarów wcześniej nie diagnozowanych w oparciu o metodykę doradztwa zawodowego, lecz 
istotnych dla funkcjonowania na rynku pracy, diagnozowanych testami psychologicznymi 
(odporność na stres, temperament, itp.),d) szczególne wsparcie osób z przeciwwskazaniami do 
zatrudnienia: zdrowotnymi, zaburzeniami osobowości i zaburzeniami psychicznymi; e) prowadzenie 
interwizji usług i działań dedykowanych UP będącym w trudnej sytuacji na rynku pracy,f) wsparcie 
doradcy zawodowego w formowaniu informacji zwrotnej dla UP i jego planu rozwojowego. 

Działania realizowane zgodnie z Wytycznymi wskazanymi powyżej. 

KADRA MERYTORYCZNA ZAANGAŻOWANA DO REALIZACJI: 

Psycholog 

 

PSYCHOLOG odpowiedzialny za wsparcie psychologiczne Uczestników Projektu, wspierający 
proces poradnictwa zawodowego, ukierunkowany na rozwiązywanie problemów zawodowych 
Uczestników Projektu. 

Wymagane kompetencje/kwalifikacje i doświadczenie: 

- ukończone studia wyższe magisterskie na kierunku psychologia lub uzyskał zagraniczne 
wykształcenie uznane za równorzędne w Polsce, - minimum 2-letnie doświadczenie w pracy jako 
psycholog, z preferencją na doświadczenie w pracy z osobami poszukującymi pracy lub w 
kontekście doradztwa zawodowego, - znajomość technik i narzędzi diagnostycznych w zakresie 
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psychologii pracy i doradztwa zawodowego, 

Zakres obowiązków (zadań): 

- realizacja wsparcia psychologicznego na podstawie diagnozy i wniosków przygotowanych przez 
doradcę zawodowego; - przeprowadzanie diagnostyki psychologicznej, mającej na celu 
identyfikację barier psychologicznych, które mogą wpływać na zdolność uczestnika do znalezienia 
lub utrzymania pracy;- prowadzenie dokumentacji związanej z udzielanym wsparciem; 

Szacunkowy wymiar czasu pracy Psychologa to 4-6 godzin tygodniowo. 

Wszystkie materiały będą dostępne w formatach cyfrowych, zgodnych z WCAG 2.1, oraz w wersji 
drukowanej na życzenie. Nagrania audio będą również dostępne. Sesje wsparcia: Sesje będą 
prowadzone w miejscach dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, z dostępem 
do tłumaczy języka migowego oraz technologii wspierających. 

WARUNKI I EFEKTY UKOŃCZENIA UDZIAŁU WE WSPARCIU: 

Kończąc udziału we wsparciu Uczestnik Projektu uzyskuje zaświadczenie zawierające opis 
wsparcia z określeniem jego wymiaru i efektów. 

 

 

V.  Szkolenia i kursy 

 

Usługi szkoleniowe będą realizowane przez instytucje posiadające wpis do Rejestrów Instytucji 
Szkoleniowych prowadzonych przez WUP. Wymagany minimalny standard usług, w tym 
kompetencje, doświadczenie, wykształcenie prowadzących szkolenia, będzie zgodny z 
regulaminem Bazy Usług Rozwojowych w zakresie świadczenia usług rozwojowych. 

Szkolenia dotyczące kwalifikacji i kompetencji zawodowych realizowane będą zgodne ze 
zdiagnozowanymi potrzebami i potencjałem Uczestników Projektu oraz z potrzebami regionalnego 
lub lokalnego rynku pracy, z uwzględnieniem różnorodnych metod dostarczania treści. Osoby 
wspierające będą dostępne w trakcie szkolenia, aby zapewnić pomoc uczestnikom z 
niepełnosprawnościami. 

Szkolenia będą organizowane w miejscach dostosowanych do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami, z łatwym dostępem i odpowiednią nawigacją. Obiekty szkoleniowe będą 
spełniać wymagania dotyczące dostępności architektonicznej. 

MIEJSCE REALIZACJI: 

Zajęcia odbywać się będą w obiektach na terenie realizacji Projektu lub online (rejestrowane, 
prowadzone w czasie rzeczywistym). Dobór miejsc realizacji uwarunkowany będzie spełnieniem 
założonej w projekcie zasady lokalnego charakteru wsparcia. Lokalizacje zapewniają dostawcy 
usług. Dobór dostawców uwarunkowany będzie spełnieniem założonej w projekcie zasady 
lokalnego charakteru wsparcia. 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH DZIAŁANIAMI: 

W szkoleniach udział wezmą 64 osoby. 
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Okres realizacji wsparcia dla każdego Uczestnika danej edycji szacowany jest na okres do 5 
miesięcy, przy czym: 

Wsparcie dla edycji 1 zakładane jest na miesiące od maja do września 2025 roku. Wsparcie dla 
edycji 2 zakładane jest na miesiące od lipca do listopada 2025 roku. Wsparcie dla edycji 3 
zakładane jest na miesiące od września 2025 roku do stycznia 2026 roku. Wsparcie dla edycji 4 
zakładane jest na miesiące od listopada 2025 roku do marca 2026 roku.  

WARUNKI I EFEKTY UKOŃCZENIA UDZIAŁU WE WSPARCIU: 

Efektem koniecznym każdego szkolenia będzie nabycie: 

a) kwalifikacji lub b) kompetencji, 

zgodnie z założeniami Załącznika Standard Usług, Rozdział 9, ust. 7-10 oraz z zasadami wskazanymi 
w załączniku nr 2 do wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji 
programów na lata 2021-2027. 

Dostawcy usług szkoleniowych po zrealizowanej usługi wydadzą zaświadczenie o skorzystaniu z 
usługi zawierające co najmniej: tytuł usługi, datę świadczenia usługi, liczbę godzin usługi, 
informację na temat nabytych przez usługobiorcę efektów uczenia się lub innych osiągniętych 
efektów usługi, dane usługobiorcy, kod kwalifikacji w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji zgodny z 
kodem wskazanym w opublikowanej informacji o usłudze - jeżeli usługobiorca nabędzie tę 
kwalifikację. 

Wszystkie materiały szkoleniowe będą dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Będą dostępne w formatach elektronicznych (PDF, ePUB) zgodnych z WCAG 2.1, a na życzenie 
również w alfabecie Braille’a. Wykorzystane zostaną technologie wspierające, takie jak pętle 
indukcyjne dla osób słabosłyszących oraz podpisy do materiałów wideo. Platformy e-learningowe: 
w pełni zgodne ze standardami WCAG 2.1, zapewniając dostępność dla osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności, w tym możliwość zmiany wielkości czcionki, kontrastu oraz dostęp do 
materiałów w formacie audio i wideo z napisami. 

 Wszystkie materiały cyfrowe będą dostępne i dostosowane do potrzeb Osób z 
Niepełnosprawnościami, w tym dla osób z trudnościami komunikacyjnymi. Materiały będą 
przygotowane w różnych formatach, aby zapewnić ich dostępność dla wszystkich uczestników. 

 

 

WSPARCIE TOWARZYSZĄCE 

  

Refundacja Opieki 

Wsparcie towarzyszące dla uczestników projektu polegające na zapewnieniu opieki nad osobą 
wymagającą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu lub dziećmi, w połączeniu z innymi formami 
wsparcia. Osobom uczestniczącym w doradztwie lub szkoleniu, w trakcie jego trwania, można 
pokryć koszty opieki nad dzieckiem lub dziećmi do lat 7 oraz osobami potrzebującymi wsparcia w 
codziennym funkcjonowaniu w wysokości minimalnej stawki godzinowej brutto na umowie 
cywilno-prawnej obowiązującej od dnia 1 lipca 2024 r zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. - 



 

Projekt FELB.06.03-1Z.00-0011/24 „Nowa Szansa: Wsparcie dla mieszkańców powiatów żagańskiego i międzyrzeckiego znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy” 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2021-2027 

` 

15 

28,10 zł/godz.  

Liczba zrefundowanych godzin jest równa liczbie godzin uczestnictwa w zajęciach 
potwierdzonych na listach obecność przez Uczestnika Projektu (podpis UP!). Na każdą osobę 
objętą dofinansowaniem opieki przyjęto liczbę godzin opieki równą liczbie godzin wsparcia 
poszczególnych formach wsparcia w każdym zadaniu.  

I tak:  

- dla wsparcia Identyfikacja indywidualnych potrzeb - Indywidualny Plan Działania -8 Uczestników 
Projektu objętych zostanie wsparciem w wysokości 4 godzin na Uczestnika Projektu (32 godz.), 

- dla wsparcia Pośrednictwo Pracy - 4 Uczestników Projektu objętych zostanie wsparciem w 
wysokości 8 godzin na Uczestnika Projektu (32 godz.),- dla wsparcia Poradnictwo Zawodowe - 4 
Uczestników Projektu objętych zostanie wsparciem w wysokości 4 godzin na Uczestnika Projektu 
(16 godz.), 

- dla wsparcia Wsparcie motywacyjne - Doradztwo Psychologiczne - 4 Uczestników Projektu 
objętych zostanie wsparciem w wysokości 4 godzin na Uczestnika Projektu (16 godz.), - dla formy 
wsparcia Szkolenia - 6 Uczestników Projektu objętych zostanie wsparciem w wysokości ilości 
godzin przewidzianych dla realizacji danego szkolenia. 

Zasady przyznawania wsparcia : - wsparcie nie obejmie miejsc opieki dofinansowywanych ze 
środków FERS, KPO lub innych środków publicznych, - wsparcie nie będzie udzielane na tworzenie 
nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 oraz realizowane będzie zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204, z późn. zm.),- w przypadku 
braku możliwości skorzystania z instytucjonalnych form opieki beneficjent zapewni 
najskuteczniejszą (pod względem dobra dzieci i kosztów) opie nad dziećmi do lat 3 w postaci 
zorganizowanej opieki okazjonalnej dla grupy dzieci w wydzielonym pomieszczeniu na terenie 
placówki, gdzie odbywają się szkolenia / doradztwo, wynajęcia klubu dziecięcego, zatrudnienia 
opiekuna dziennego do sprawowania okazjonalnej opieki nad grupą dzieci, - indywidualną 
okazjonalną opiekę niani beneficjent zaproponuje w przypadku brak możliwości skorzystania z 
powyższych rozwiązań. 

Organizacja opieki nad osobami wymagającymi wsparcia oraz dziećmi, przełamuje 
zdiagnozowane bariery związane z tradycyjnymi rolami płci w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego. Usunięcie tej bariery zwiększy równość płci w dostępie do rynku pracy. 

Zwrot kosztów dojazdu  

Dla 56 osób przewidziano zwrot kosztów dojazdu. Zaplanowano zwrot kosztów dojazdu na 
dystansie do 20 km na poszczególne formy wsparcia (oprócz szkoleń).  

I tak: - dla formy wsparcia Identyfikacja indywidualnych potrzeb - Indywidualny Plan Działania 
(IPD) - 56 Uczestników Projektu objętych zostanie wsparciem w okresie 3 dni (sześć przejazdów – 
na zajęcia i powrót), -dla formy wsparcia Pośrednictwo Pracy - 28 Uczestników Projektu objętych 
zostanie wsparciem w okresie 4 dni (osiem przejazdów), - dla formy wsparcia Poradnictwo 
Zawodowe - 28 Uczestników Projektu objętych zostanie wsparciem w okresie 2 dni (cztery 
przejazdy), - dla formy wsparcia Wsparcie Motywacyjne - psychologiczne - 28 Uczestników 
Projektu objętych zostanie wsparciem w okresie 2 dni (cztery przejazdy). Do rozliczenia wsparcia 
rzyjęto statystyczną stawkę dziennego dojazdu (tam i z powrotem) dla dojazdów do 20 km w 
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wysokości 2 x 4 zł = 8 zł. Koszt zwrotów za dojazdy będzie liczony według kosztu najtańszego 
przewoźnika obsługującego trasę. 

 

Wskaźniki realizacji projektu – efekty Projektu. 

I. Liczba osób objętych wsparciem z zakresu outplacementu, - kobiety 52 - mężczyźni 28, łącznie 
80 osób. 

Sposób pomiaru wskaźnika 

Definicja wskaźnika oraz osób w nim objętych zgodnie z definicją dla wskaźnika PLDCO06 w LWK 
EFS+. Źródło pomiaru: umowa z uczestnikiem projektu, dokumenty potwierdzające spełnienie 
kryteriów obligatoryjnych dostępu do wsparcia, listy obecności potwierdzające udział w 
oferowanych usługach. 

Moment pomiaru: rozpoczęcie udziału w pierwszej formie wsparcia.  

II. Liczba osób, które w wyniku realizacji wsparcia z zakresu outplacementu/poprawy środowiska 
pracy podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie, - kobiety 39 - mężczyźni 21, łącznie 60 
osób. 

Definicja wskaźnika oraz osób w nim objętych zgodnie z definicją dla wskaźnika PLDCR02 w LWK 
EFS+. Źródło danych: dokument poświadczający zatrudnienie np. zaświadczenie o zatrudnieniu. 

Moment pomiaru: w ciągu czterech tygodni od momentu zakończenia udziału w projekcie.  

III. Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie - kobiety 4 
mężczyźni 2, łącznie 6 osób.Definicja wskaźnika oraz osób w nim objętych zgodnie z definicją dla 
wskaźnika EECO12 w LWK EFS+. Źródło pomiaru: Orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego lub inny dokument poświadczający stan zdrowia zgodnie z 
definicją wskaźnika EECO12 w LWK EFS+. 

Moment pomiaru: rozpoczęcie udziału w pierwszej formie wsparcia. 

 

 

 


